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زندگیسلام
  پنج شنبه

3مرداد 1398
شماره13۷8

جوانه)ویژهنوجوانان(
اتیکت

لباس قشنگ ها را می پوشی، شیشه عطر را روی خودت خالی می کنی و خیلی شیک راهی رستوران 
می شوی. بعضی ها فکر می کنند برای رستوران رفتن، این چیزها کافی است درحالی که راست اش، 
اصلا لازم هم نیست. تمیز و مرتب بودن در هر موقعیتی کافی است و نیازی نیست برای یک شام یا ناهار 
خوردن، خودمان را بکشیم ولی آداب غذاخوردن در محیط عمومی را حتما باید بلد باشیم. اگر در خانه 

عادت دارید روی بشقاب غذا خیمه بزنید، متأسفانه در رستوران باید این عادت شگفت انگیز را 
ترک کنید و صاف بنشــینید. آرنج ها را روی میز نگذارید و به عقب و جلو خم نشوید. غیر 

از این که غذا خوردن در این حالت ها برای ســلامتی ضرر دارد، قبول کنید که اصلا 
وجهه خوبی ندارد. تحت هیچ شــرایطی، با صدای بلنــد حرف نزنید؛ درباره قیمت 
و کیفیت غذا که اصلا. راســت اش را بخواهید حتی اگر مو در غــذا هم پیدا کردید، 

نباید داد و فریاد راه بیندازید. خیلی آرام و خونســرد پیشــخدمت را صدا کنید 
و بخواهید غذا را عوض کند. یک موقعیت اســتراتژیک دیگر که حتما باید 

برایش آماده باشید، گیرکردن غذا بین دندان هاست. شما قطعا در این 
وضعیت، دست تان را تا آرنج توی دهان تان فرو نمی برید بلکه یک خلال 
دندان برمی دارید. به سرویس بهداشتی می روید و جلوی آینه عملیات 

پاک ســازی دنــدان را انجام می دهید تا حــال هیچ کس به هم 
نخورد.  راســتی  اگر غذای تان  اضافه آمد، بدون خجالت 

برای بردن غذا درخواست ظرف یک بار مصرف کنید.

گالری
خبر هیجان انگیز این روزها رفقا سلام!

رو شنیدین؟ »نشاط جهانداری«، 
دومین خانم ایرانیه که تونسته کاپیتان 

هواپیمای مسافربری بشه. چیزی که تو این ماجرا 

بیشتر از همه توجه منو جلب کرد، جسارت خانم جهانداری بود؛ 

وقتی مسیری این همه خلوته و تو برای قدم گذاشتن در اون این همه 

تنهایی، باید شجاعت زیادی به خرج بدی؛ خیلی بیشتر از کسایی که 

بعد از هموار شدن راه واردش میشن. دم خانم جهانداری و همه 
شماره پیامک 2000999کسایی که چنین روحیه ای دارن، گرم!

شماره تلگرام 09354394576
تلفن تحریریه 05137634000   

 

آداب غذاخوردن در رستوران یا چطور ضایع بازی درنیاوریم؟

سرشناس ترین هنرمند گمنام    
نقاش اســت ولی نه آثارش را می فروشد، نه برای نمایش در گالری های پرزرق و برق نمایش شان می دهد بلکه آن ها 
را روی در و دیوار خیابان ها ی مختلف جهان ثبت می کند. معروف است ولی نه مصاحبه می کند و نه حتی ردپایی از 
خودش به جا می گذارد. کارهایش را با یک اســم مستعار، »بنکسی«، امضا می کند و برایش مهم نیست طرفداران و 
مخالفانش چقدر دوســت دارند او را بشناســند. طرفدارانش، به  خاطر وجه عدالت خواهانه و انسان دوستانه و البته 
هنریِ کارهایش مشــتاق شناسایی اش هســتند و مخالفانش دقیقا، به همین دلایل دوســت دارند هویت اش فاش 
شــود. او برای ســتایش صلح و شــماتت جنگ طلبی و حمایت از حقوق حیوانات و مفاهیم اخلاقــی دیگر آثارش، از 

کسی اجازه نمی گیرد و همین چیزها باعث شده است، عده ای 
چشم دیدنش را نداشته باشند. بنکسی، برای رساندن صدای 
اعتراضش به گوش دیگران، هنر گرافیتی را انتخاب کرده است 
و با چندتا اســپری رنگ، به سراسر جهان سفر و آرمان هایش را 
نقاشی می کند. می گویند اهل انگلستان است و بقیه اطلاعاتی 
که درباره اش وجود دارد، حدس و گمان است. البته تلاش برای 
شناسایی او هیچ وقت متوقف نمی شود. پژوهشگران بریتانیایی 
با استفاده از یک الگوی ریاضی که برای پیداکردن جنایتکاران 
به کار می رود، توانسته اند به سرنخ هایی برسند ولی هنوز هویت 
واقعی بنکسی به طور رســمی برملا نشده است. این چیزها اما 
کمکی به شــناختن او نمی کند. برای آشنا شدن با این هنرمند 
متعهد، یــادآوری کاری که در یک حراجی هنری بســیار معتبر 
انجام داد، کافی اســت. یکی از آثار بنکسی در حراجی ساتبی 
لندن، به قیمتی بیشــتر از یــک میلیون پوند به فروش رســید و 
درست در همان لحظه، دستگاه کاغذخردکنی که در تابلو کار 
گذاشته  شده بود، به کار افتاد و تابلوی هنری نابود شد. بنکسی 
با این کار به همه فهماند که شهرت و ثروت برایش اهمیتی ندارد 

و به رویه سابق اش ادامه خواهدداد.

چرا نوزاد انسان این قدر بی دست وپاست؟ 

بره که به دنیا می آید بعد از چند ســاعت کاملا روی پاهایش می ایســتد و کم کم حتی می تواند مسیر قابل توجهی را 
راه برود. بچه آهو، گاو، فیل و خیلی از حیوانات پستاندار دیگر همگی با گذشــت چند ساعت از لحظه تولدشان راه 
می روند و بعد از چند روز توانایی پیدا کردن غذا و رفع تمام نیازهای خود را دارند اما نوزاد انسان، هنگام تولد حتی 
به خود زحمت نمی دهد چشمانش را درست و حسابی باز کند. بیشتر وقت ها خواب است و توانایی انجام هیچ کاری 
را  ندارد، این هیچ که می گوییم واقعا هیچ اســت. لابد خودتان دیده اید که حتی روزهای اول تولد در خوردن شــیر 
مادرش هم گیج بازی درمی آورد. تصور این که نوزاد چندروزه انسان بخواهد روی دو پا راه برود و برای خودش غذا 
آماده کند و وارد جامعه بشود خنده دار اســت. عامل این همه ناتوانی در چند سال اول زندگی بچه انسان ماجرایی 
عجیب و غریب است که به سال های خیلی دور برمی گردد. انسان  های اولیه شرایط خیلی سختی داشتند و هدف 
حمله حیوانات مختلف قرار می گرفتند، به سختی غذا پیدا می  کردند و در این شرایط باردار بودن باعث ایجاد ضعف 
و مشکلات زیادی برای شان می  شــد. هرقدر دوره بارداری طولانی تر، مشــکلات و خطرات احتمالی هم بیشتر. از 
طرفی چون انسان روی دو پا راه می رفت و لگن خاصره کوچک تر می شد، زمان بارداری به مرور کوتاه  شد. بنابراین 
مادرانی که نوزادهای خود را به صورت تکامل نیافته به دنیا می آوردند، شانس بیشتری برای زنده ماندن داشتند؛ 

مدت بیشتری در شکم درواقع اگر فرزند انسان 
و  بماندکامل تــر  توانمندتر می شود اما مــادر 
در فرایندهــای طبیعی بــه خاطــر تغییراتــی که 

افتاده اســت، بچــه زودتر تکامل نسل انســان اتفاق 
همیــن بی دست وپاســت و از موعد به دنیا می آید و برای 

نیازمنــد  کامــلا  مدت هــا  مراقبت های اولیه است.تــا 

تصویرگر و 

گرافیست 

اسپانیایی 

معتقد است

دایناسورها 

به دلیل 

ساده لوحی شان 

منقرض 

شده اند. 

 متن و اجرا:بچه گربه ها را برندارید ببرید!           
محمدپور - مرادی

مریم ملی| روزنامه نگار

کمیک

داستان اینترنت همراه از نسل یک تا 

سرعت بیشترم آرزوست

3G  و 4G اصطلاحاتی هستند که این روزها به شــدت روی بورس اند. تقریبا همه 
شما با نسل جدید اینترنت های تلفن همراه آشنا هستید و حتی دوران لاک پشتی 
اینترنت را به یاد نمی آورید. حالا که سرعت بالای جابه جایی دانلود و انتقال فایل 
از هر چیزی برای ما مهم تر شده، بد نیســت درباره ویژگی های مختلف نسل های 
اینترنت بیشتر بدانیم. حرف G مخفف Generation و به معنای نسل تکنولوژی 
تلفن همراه در گوشی و شبکه تلفن همراه است. برای استفاده از هر نسل جدید، در 
حقیقت باید گوشی تان را عوض کنید و در شبکه هم باید به روزرسانی های پرهزینه 
انجام بشــود. نســل یکم، گوشــی های آنالوگ و نسل دوم، گوشــی های دیجیتال 
بودند که به مرور پیچیده تر شدند. نسل سوم شبکه های تلفن همراه یا 3G ، در سال 
2003 به آمریکا وارد شد. این نسل سرعت های متفاوتی را به کاربرانش می  دهد 
که بیشترینِ آن چیزی حدود 400 کیلوبایت بر ثانیه است که تا 10 برابر هم امکان 
افزایش دارد. بــا 3G می توانید با دوســت و فامیل تماس تصویــری برقرار و رویای 
همیشگیِ دیدن آشــنایان در کشــورها و شــهرهای دور را به واقعیت تبدیل کنید. 
با همه جذابیت اش اما باز هم این پیشــرفت ها راضی کننده نبــود. هنوز کاربران، 
سرعت های بیشتری برای ارتباط لازم داشتند. 4G قرار بود سرعتی حیرت انگیز 
برای کاربرانش به ارمغان بیاورد که البته هنوز جای بهتر شدن دارد. تکنولوژی های 
4G شــامل HSPA+ 21/42، وایمکــس و LTE می شــود کــه حتمــا موقــع خرید 
اینترنت یا مودم نامشان را زیاد شــنیده اید. نسلی است که احتمالا در آینده شاهد 

پیشرفت های فک اندازی از آن هستیم. پشــتیبانی 4G در مناطق مختلف هرروز 
بهتر خواهدشد و هم اکنون اپراتورهای تلفن همراه تلاش می کنند که این نسل را 
هر روز عالی تر از قبل ارائه بدهند. خیالتان راحت باشد، تمام گوشی های 4G از نسل 
 HD 4 می توانید فیلم ها را باکیفیتG دوم و سوم اپراتور شما هم پشتیبانی می کنند. با

ببینید و خیلی راحت فایل های سنگین را جابه جا کنید. 

بالتازارسیگنال

وی

یوفوها در نقشه گوگل  

سابقه مشاهده یوفو در قطب جنوب به سال ها قبل برمی گردد. با هربار ادعای 
دیــدن یوفوها در این منطقــه، گزارش هایی آن را تایید می کنند و رســانه ها، به 
شــایعات در این باره دامن می زنند و درنهایت تا مدتی ماجرا فراموش می شود. 
بــا این همه وجــود یوفو در قطــب جنوب از موضوعــات موردعلاقه شــکارچیان 
بشــقاب پرنــده اســت و هرازگاهــی دوباره نقــل مجالس می شــود. عــده ای از 
شــکارچیان یوفو با اصرار بــاور دارند که اولین بار در ســال 1۹۶۵ و روی یکی 
از جزایر قطــب جنوب به نام »دیسپشــن«، بشــقاب پرنده  ای با حــرکات عجیب 
درحال پرواز بوده اســت. حالا براساس ادعای یک یوفوشــناس به نام »اسکات 
وارینگ« و با استفاده از نقشــه گوگل، ناحیه ســقوط یوفوی بیگانگان در قطب 
جنوب دیده شده اســت. اصل دیدن یوفو یک طرف و ادعای 
مشاهده اش در جنوبی ترین محدوده سیاره زمین، 
محیطــی که دمای هــوا می تواند بــه منفی ۹0 
درجه ســانتی گراد برســد، یک طرف دیگر. 
وارینــگ امــا می گوید به رغم ســرمای هوا 
و شــرایط ســخت قطــب، ســخت درگیــر 
پیگیری ردپای بیگانگان است و توانسته 
نشــانه هایی از آن ها در نقشــه گوگل پیدا 
کنــد: »مطمئــن هســتم کــه یــک یوفــوی 
ســقوط کرده در منطقــه ای از قطب جنوب 
دیــدم. بخشــی از بــال این یوفــو پیــچ  خورده 
و قســمت عمیــق آن ذوب شــده  بود و نشــانه های 

سوختگی روی آن دیده می شــد. من در اصل به دنبال پایگاه این موجودات در 
قطب بودم ولی با این ســفینه روبه رو شدم که به نظر می رسد مدت زمان زیادی 
از سقوط آن گذشــته است«. وارینگ ادامه می دهد: »این فضاپیمای بیگانگان 
۹۶ متر طول داشت و دنباله آن 488 متر بود. به نظر می رسید از موادی ساخته 

شده باشد که در سطح مریخ وجود دارد«. 
این اولین بار نیســت که کســی ادعاهایی عجیب و علمی- تخیلی درباره قطب 
جنوب مطرح می کند،  شاید خالی از ســکنه بودن این منطقه و دشواری انجام 
اکتشافات در آن باعث شده اســت که هر چندوقت یک بار یک نظریه پرداز و چه 
بسا یک خیال پرداز، داســتانی عجیب را به این منطقه ربط دهد؛ از وجود مرکز 
فرماندهی موجودات فضایی و هرم های عظیم گرفتــه تا پایگاه های مخفی که 
قدرت های جهانی نمی خواهند کسی از وجود آن ها بویی ببرد، داستان دیدن 
یوفوها همچنان مبهم و ســر به مهر اســت و گزارش های ضد و نقیض درباره آن 

به جذابیت این موضوع اضافه کرده است.

پرونده های مجهول

فاطمه قاسمی | مترجم

نوجوان 
روزهای فرد

» Nacho Diaz

Arjona«

گرافیتی بنکسی  روی دیواری در غزه  

همین جا 
بشین عزیزم تا من برم از سطل 
زباله یه  کمی گوشت بخرم بیام

باز خوبه 
نگفتین امشب هم شام 

سالاد داریم

 اوه !
اینو حتما باید استوریش 

 کنیم،  واسش مامان
 پیدا کنیم

واااای اینو 
چه نازه!

چرا شما 
زبون گربه ای 

نمی فهمید؟ مامانم 
رفته گوشت بخره 

برمی گرده!

بچه ها! 
بچه ها! تو رو خدا 

اگه می تونید واسه ما پیام 
بگذارید تا واسه این پیشی 

مامان پیدا کنیم

نخوام 
منو استوری کنین 

کیو باید ببینم؟

4G

سنگ کاغذ قیچی 
با شهاب سنگ 


